a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (tipo carro passeio), com condutor, afim de atender às necessidades 
da Secretaria de Estado da Casa Civil - SECC. Prorroga-se o prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, a contar de 23 de fevereiro de 2025 a 22 de fevereiro 
de 2026.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 469.555,20 (quatrocentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e vinte centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE: 
Cód. Órgão/Unidade Executora 446.001; Programa de Trabalho nº 041222286221270000;

[...]

(almoço, jantar, coquetéis, coffee break, café da manhã e kit lanche), para atendimento de eventos a serem promovidos pela Secretaria de Estado da Casa Civil, 
do Gabinete do Governador em Cruzeiro do Sul, através da Diretoria Regional, com o valor global de R$ 383.625,00 (trezentos e oitenta e três mil seiscentos 
e vinte e cinco reais), nos termos seguintes:
a) CÉLIO PEREIRA LTDA, lote I, classificada no certame, com o valor global de R$ 383.625,00 (trezentos e oitenta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais);
Rio Branco – AC, 23 de janeiro de 2025.

Cristovam Pontes de Moura
Secretário de Estado da Casa Civil, em exercício

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2024
Para que se produzam seus efeitos legais em plenitude, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n.º 14.133 de 1º de abril de 2021 e artigo 293 do Decreto Esta-

[...]

(almoço, jantar, coquetéis, coffee break, café da manhã e kit lanche), para 
atendimento de eventos a serem promovidos pela Secretaria de Estado da 
Casa Civil, do Gabinete do Governador em Cruzeiro do Sul, através da Dire-
toria Regional, com o valor global de R$ 383.625,00 (trezentos e oitenta e três 
mil seiscentos e vinte e cinco reais), nos termos seguintes:
a) CÉLIO PEREIRA LTDA, lote I, classificada no certame, com o valor global de 
R$ 383.625,00 (trezentos e oitenta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais);
Rio Branco – AC, 23 de janeiro de 2025.

Cristovam Pontes de Moura
Secretário de Estado da Casa Civil, em exercício

SEAD

Portaria SEAD Nº 75, DE 21 DE janeiro DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 26 c/c o artigo 54 da Lei Complementar nº.